
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 03 
in data 20/01/2026 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA SOFTWARE PER IL 
TRIENNIO 2025-2027 – IMPEGNO DI SPESA ANNO 2026 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità  del servizio il connesso potere di adottare atti di 
gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
DATO ATTO che si è provveduto all’affidamento del servizio di assistenza tecnica software per il triennio 2025 
– 2027 alla società Demos data S.r.l., con sede in Via Pastore 4 – 20086 Motta Visconti (MI) – CF/P.IVA 
04947900157; 
 
DATO ATTO CHE la società Demos data S.r.l., con sede in Via Pastore 4 – 20086 Motta Visconti (MI) – 
CF/P.IVA 04947900157 offre i servizi di seguito elencati comportante un corrispettivo annuo di € 1.710,50, 
oltre iva di legge: 

- Mantenimento dominio e gestione della posta elettronica; 
- Portale del cittadino, istante ed autocertificazioni; 
- Conservatoria digitale; 

 
RITENUTO pertanto necessario assumere il relativo impegno di spesa per complessivi € 2086,81. 
 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva del fornitore, mediante 
DURC in corso di validità, ed è stato acquisito il seguente CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari: 

B51BD1D4C8; 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Il Bilancio 2026-2028, esecutivo; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI IMPEGNARE, per l’esercizio 2026, la somma di € 2.086,81, IVA inclusa, per l’affidamento citato in 

premessa, dando atto che l’importo dovrà essere contabilizzato a carico dello stanziamento di 
competenza di bilancio di previsione 2026/2028 – esercizio 2026: capitolo 700001; 

 
2. DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore della 

società Demos Data S.r.l. a seguito di ricezione della fattura, che sarà appositamente vistata per 
regolarità contabile dalla sottoscritta Responsabile, senza assunzione di ulteriori atti; 
 

3. DI DEMANDARE a successivi atti l’assunzione dell’ impegno di spesa annuale per l’esercizio 2027; 
  
4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune.  

PARERI ED IMPEGNI:  
  Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 

della presente. 
  Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
  Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  
(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

Il Responsabile del Servizio 
(Dott. Ing. Capittini Niccolò) 

Documento firmato in originale  
 
Pubblicazione  n.  26  del 21/01/2026 


